Originale: Wien, Haus-, Hof- und Staatsarchiv, Allgemeine Urkundenreihe (ex APV, 
Sezione Latina, capsa 30, n. 5) [A]. Pergamena in buono stato di conservazione; in calce, 
ant an (prove di penna?). Nel verso: concordia facta cum certis pactis et conventionibus 
inter O(dolricum) de Arcu et dominum (?) Tridentinum episcopum (XIII) --- scripta 
in libro (XIII) --- graf Arch 1215 Trient + (XV) --- C. 30 N. 5 (XVIII).

Originale in registro: ASTn, APV, Codex Wangianus Minor, f. 26r, colonna di sinistra 
[A2]. Numerazione antica: LV.

Copia autentica: ASTn, APV, Sezione Latina, capsa 30, n. 4 [B1]. Redatta da Bonaventura 
notaio di Ottone imperatore e sottoscritta da Matteo da Piacenza notaio del sacro palazzo, 
Concio notario del sacro palazzo e Rolandino detto Zacarano notaio del re Ottone (1236 
agosto 23). Seguono queste formule di autenticazione:

(SN) Ego Matheus de Placentia, sacri palacii notarius, autenticum huius exempli 
vidi et legi, in quo sic continebatur ut in isto legitur exemplo et me subscripsi.
(SN) Ego Choncius, sacri pallacii notarius et ab illustri domino F(ederico) Roma-
norum inperatore confi rmatus, autenticum huius exempli vidi et legi, in quo sic 
continebatur ut in isto legitur exemplo, me subscripsi et signum meum appossui.
(SN) Anno Domini M CC XXXVI, indictione nona, die nono exeunte augusto. 
Ego Rolandinus qui Çacaranus vocor, notarius domini regis Otonis, auctenticum 
huius exempli vidi et legi, et ut in eo continebatur ita et in isto legitur exemplo, 
nichil plus vel minus quantum ad sensum et signifi cacionem, me subscripsi et 
signum meum aposui.
(SN) Anno Domini M CC XXXVI, indictione VIIIIa). Ego Bonav(i)da, domini Otonis 
inperatoris notarius, exemplum istius carte vidi et legi et exemplavi, et ut in auten-
tico continebatur ita et in isto exemplo continetur, nichil addens nec minuens nisi 
bona fi de sine fraude, preter litteram vel sillabam sive ponctumb) et me subscripsi.
a) Segue d parzialmente erasa.  b) poctum, senza segno abbreviativo.

Pergamena di mm 255/265 x 410, in buono stato di conservazione. Nel verso: carta 
fi delitatis domini Odolrici et domini / Federici (corretto su domino Odolrico et domino 
Federico) de Arco facta in domino episcopo / Tridentine ecclesie episcopo Federico 
(XIII) --- scripta in libro (XIII) --- carta pactorum factorum inter Odelricum de Arcu 
et episcopum Tridentinum (XIV) --- promissio facta de non levando furcas vel de non 
accipiendo / mutam in Arcu (XIV) --- vertrag Arck / 1210 / Trient (XV) --- C. 30 
N° 4 (XVIII). Le numerose piccole differenze fanno pensare che l’antigrafo di [B] non 
sia [A1] o [A2] ma un altro originale deperdito. 

Copia autentica in registro: Innsbruck, Landesmuseum Ferdinandeum, n. 2091 (Codex 
Wangianus Maior), ff. 47v-48r [B2]. Numerazione antica: LV. Redatta da Corrado fi glio 
di Federico Greusseri de monte Kuttis in Boemia (1344 settembre 4); sottoscritta da 
Guglielmo de Malosinis, Ivano de la Porta e Giuliano da Caramala. Dipende da [A2].
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Edizioni: B. BONELLI, Notizie, II, n. 66, p. 524; R. KINK (ed), Codex Wangianus, n. 88, 
pp. 208-211; E. CURZEL - G.M. VARANINI (edd), Codex Wangianus, n. 62. Regesti: J.F. 
BÖHMER (ed), Regesta Imperii V, n. 12376, p. 1802; G. DOMINEZ, Regesto, n. 98, p. 23; 
F. HUTER (ed), Tiroler Urkundenbuch, II, n. 609, pp. 83-84.

Sul rapporto tra gli Arco e l’episcopato si vedano anche i docc. 37, 69, 85, 109, 115, 
151, 246.

(SN) Anno Domini M CC decimo, indictione XIII, die XI intrante septem-
bri, in episcopatu / Tridentino, inter Tenum et Vargnanuma), presentibus 
domino comite Odolrico, domino Petro / de Malusco, domino Nicolao de 
Engna, domino Otone de Telvo, domino Brianob) de Castrobar/co, Odolrico 
de Beseno, Adelpreto et Uprandinoc) fratribus de Mandrucio, Alberto / 
de Stenego, Alberto de Seiano, Muso de Dosso, Montenariod), Odolrico 
Rambaldi, Riprandino Oto/nis Richie), Alberto de Nago, Grimoldof) de 
Cagno etg) Artuicho eth) Salatino eth) Ribaldo / Quintano et Besuinoi) eth) 
Lafranchino de Ripa, Arpone de Clessoj), Anselmok) de Mece, Alberto / 
Mitifoccol), Armanom) de Campo, magistro Manino, Iacobo de V(erona) 
iudic(ibus) et aliis.

Ibique / concordium inter dominum F(edericum), Dei gratia Tridentinum 
episcopum, et dominum Odolricum de Arcu / tale factum fuit: quod do-
minus Odolricus de Arcu, sine omni tenore et condicione et / absolute, 
reddidit et restituit prefato domino episcopo F(ederico) pigno(ra)cionemn) 
illam integraliter, / quam habebat ab episcopatu Tridentino pro tribus vel 
quatuor milibuso) librarum denariorum veronensium, et fi nem et remisi/
onemp) in iamdicto domino episcopo F(ederico) de iamdicta quantitate 
tria mill(ia) vel quatuor mill(ia)q) librarum veronensium / fecit; insuper 
sua molendina scita apud Sarcam destruere vel retro traere, ita / quod 
pissesr) possints) ire et reddire per aquam; et braidam habere debet, si 
de iure poterit / probare suum feodum esse; item, denarios illos quos 
accepit vel habuit ab ominibus de Leodrot), / reddere promisitu) dicto 
domino episcopo, nisi hostenderit se solvisse alicui persone pro fac/to 
episcopatus; iterum furcas latronum scitasv) apud Arcum debet destruere, 
nec ali/as edifi care; et insuper de malefi ciis seu contractibus in plebatuw) 
Arci non debet aliquam / racionemx) facere, nisi tantum de suis hominibus, 
sicut alii milites episcopatus Tridentini faciunt; et in/strumenta pignoris 
dictarum tria mill(ium) vel quatuor mill(ium) librarum reddere promisit, 
et si non reddiderit / sint vane et casse et nulius momenti; item omnia 
instrumenta seu privilegia, si qua habebat, / de facto mute redere promissit 
dicto domino episcopo; si non reddiderit, sint vane et casse / et nullas 
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vires habere debeanty); et similiter redere debet et promissitu) ipsi domino 
episcopo in/strumentum vel instrumenta libertatis, si qua haberet, alioquin 
sintz) vane et casse et / nuliusaa) momenti. Et ibique incontinenti prefatus 
dominus Odolricus de Arcu et frater eius dominus / Federicus ad sancta 
Dei evuangelia supra librum corporalliterab) iuraverunt fi delitatem beato / 
Vigilio et prememorato domino F(ederico) episcopo et eius sucessoribus, 
ut homines de nobilli maci/nata Casadei Sancti Vigilii.